
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 26.janvārī                                                                   Nr. 67  

                                                                                      (protokols Nr. 1, 67.§) 

 

Par amatu savienošanas atļauju 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas amatus, 

rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā ar šo 

likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” 

valdes priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāva un nolikuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 70.§) Sniedze Irbe no 2022.gada 25.februāra ievēlēta Ludzas 

novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa amatā. 

Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas nolikuma 

(apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības domes 24.02.2022. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 

70.§) 1.1. punkts nosaka “Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisija 

(turpmāk – Komisija) ir Ludzas novada Domes (tālāk tekstā – Dome) izveidota pastāvīgā 

komisija, kas realizē pašvaldībai noteiktās funkcijas un uzdevumus – izsniegt atļaujas un 

licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos, Ludzas novada domes saistošajos 

noteikumos un nodrošina normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos pašvaldības 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

saskaņojuma, atzinuma, atļaujas (tālāk tekstā – atļaujas) izsniegšanu.” un 2.1. punkts nosaka 

“Komisija ir tiesīga normatīvajos aktos un Komisijas nolikumā paredzētajos gadījumos 

pieņemt lēmumu par: 

2.1.1. atļauju (licenču) izsniegšanu Ludzas novadā; 

2.1.2. par piekrišanu vai atzinumu normatīvajos aktos noteiktai uzņēmējdarbības 

veikšanai Ludzas novada administratīvajā teritorijā; 

2.1.3. citos pašvaldības noteiktos jautājumos; 

2.1.4. izsniegtās licences, pierišanas (izsniedzot izziņu) uzņēmējdarbības veikšanai 

Ludzas novada administratīvajā teritorija anulēšanu.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 

otrajai daļai Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas loceklis ir 

valsts amatpersona. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas 

komisijas locekļa speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, 

kas nosaka “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas 

nosacījumi, papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas 

loceklis var savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli”, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas nolikuma 

1.2.punkts nosaka “Komisijas sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu.”.  

Sniedzi Irbi Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas 

locekļa amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada 

pašvaldības dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot Ludzas novada 

pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības 

un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu.  

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa 

amata pienākumus ar Sniedzes Irbes Iesniegumā norādītajiem SIA “Zilupes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” 

valdes priekšsēdētāja amatu pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka 

amatu savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa amatu un SIA 

“Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Sniedze Irbe 

var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Sniedzei Irbei, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” 

valdes priekšsēdētāja amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta pirmajai prim daļai dokuments, 

kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu “Par Ludzas 

novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.10, 65.§) Sniedze Irbe no 2021. gada 1. novembra ievēlēta Ludzas novada 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas locekļa amatā. 

Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 28.10.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 65.§) 1. 

punkts nosaka: Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija (turpmāk – 

Komisija) ir Ludzas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidotā institūcija, kas 

izskata jautājumus un pieņem lēmumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajai kompetencei.” un 

5.punkts nosaka “Komisijas funkcijas: 

5.1. izvērtēt Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošās mantas atsavināšanas 

ierosinājumus un sniedz atzinumu domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma atbalstīšanu 

vai noraidīšanu; 

5.2. ierosina domei apstiprināt izsoles noteikumus, sākumcenu, iesaka domei otrās vai  

trešās izsoles sākumcenu atkārtotas izsoles gadījumā, rīkojot izsoli ar lejupejošu soli, iesaka 

slepeno cenu; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.3. pēc domes lēmuma par pašvaldības mantas atsavināšanu  pieņemšanas, organizēt 

un vadīt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās mantas novērtēšanu, 

izsoles, noteikt atsavināšanai paredzēto pašvaldības nekustamo īpašumu un kustamās mantas 

nosacīto cenu; 

5.4. sagatavot pirkuma līguma projektus un lēmuma projektus izsoles rezultātu 

apstiprināšanai. 

5.5. Komisija pilnvarota izstrādāt un apstiprināt izsoles noteikumus, īstenojot izsoles 

norisi un noteikt: 

5.5.1. atsavināšanai paredzētā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu un pamatojoties uz sertificēta vērtētāja iesniegto vērtējumu; 

5.5.2. atsavināmā īpašuma izsoles soļa apmēru, mantas izsoles reģistrācijas maksu un mantas 

izsoles datumu un laiku. 

5.6. Īpašuma nosacīto cenu nosaka ņemto vērā šādus kritērijus: 

5.6.1. īpašuma tiesību noformēšanas un nostiprināšanas zemesgrāmatā izdevumi; 

5.6.2. īpašuma kadastrālā vērtība, kustamai mantai bilances vērtība; 

5.6.3. nekustāmā īpašuma kadastrālās uzmērīšanas lietas izgatavošanas izdevumi; 

5.6.4. nekustamā īpašuma sadalīšanas izdevumi; 

5.6.5. īpašuma tirgus vērtības noteikšanas izdevumi; 

5.6.6. īpašuma sagatavošanas atsavināšanai izdevumi. 

5.7. Iesaka domei priekšlikumus par atsavināmā nekustamā īpašuma turpmākās 

izmantošanas nosacījumiem un atsavināšanas tiesību aprobežojumiem. 

5.8. Komisijas lēmuma projektu izskata un apstiprina dome.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 

otrajai daļai Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas loceklis ir valsts 

amatpersona. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Valsts amatpersonas - Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

locekļa speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] 

šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā 

pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. 

panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas loceklis var 

savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko 

darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja tas 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa 

pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas nolikuma 2. punkts 

nosaka “Komisijas locekļu skaitu un personālsastāvu apstiprina Dome.” 

Sniedzi Irbi Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas locekļa 

amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības 

dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot Ludzas novada Pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu.  

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Izvērtējot Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas locekļa amata 

pienākumus ar Sniedzes Irbes Iesniegumā norādītajiem SIA “Zilupes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas locekļa amatu un SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Sniedze Irbe var nonākt 

interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Sniedzei Irbei, <personas kods>, savienot Ludzas novada Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekļa amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta pirmajai prim daļai dokuments, 

kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības darījumu ar 

lauksaimniecības zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA 

“Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas 

sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 62.§) Sniedze Irbe no 2021. gada 1. 

novembra ievēlēta Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amatā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma 

izvērtēšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

28.10.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 62.§) 1. punkts nosaka “Ludzas novada 

pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisija (turpmāk 

– Komisija) ir Ludzas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidotā institūcija, kas 

izskata jautājumus un pieņem lēmumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajai kompetencei.” un 

5.punkts nosaka “Komisijas funkcijas: 

5.1. pārbauda, vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta  

pirmās daļas un 28.¹ panta pirmās daļas nosacījumi; 

5.2. izvērtējot saņemtos dokumentus, pārbauda biedrību un nodibinājumu atbilstību 

likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta pirmās daļas 7. punkta 

nosacījumiem; 

5.3. pārbauda, vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta   

nosacījumi attiecībā uz īpašumā iegūstamās lauksaimniecības zemes maksimālo platību, 

izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas un Valsts vienotās 

datorizētās zemesgrāmatas informācijas sistēmas datus; 

5.4. atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

izvērtē, vai iegādājamās lauksaimniecības zemes kvalitatīvais novērtējums ir zemāks par 60 

ballēm, ja personas iesniegumā norādīts, ka zemes turpmākās izmantošanas mērķis ir zemes 

dzīļu izmantošana; 

5.5. pārbauda, vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.¹ 

panta pirmās daļas 1. punkta "d" apakšpunkta vai 2. punkta "d" un "e" apakšpunkta 

nosacījumi attiecībā uz nodokļu samaksu nerezidentiem un informāciju par patiesā labuma 

guvējiem, vadoties pēc iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos ietvertās informācijas. 

5.6. sagatavot lēmumu par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai 

atteikumu to iegūt. Lēmumu komisija noformē izziņas veidā. Lēmumu paraksta komisijas 

priekšsēdētājs vai komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā – viņa vietnieks.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 

otrajai daļai Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma 

izvērtēšanas komisijas loceklis – sekretārs ir valsts amatpersona. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra speciālie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti 

īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam 

var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas loceklis – sekretārs var savienot savu amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja tas nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstveida atļauja.  

Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma 

izvērtēšanas komisijas nolikuma 2. punkts nosaka “Komisijas locekļu skaitu un 

personālsastāvu apstiprina Dome.” 

Sniedzi Irbi Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amatā apstiprināja Ludzas novada 

pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas ir kompetenta 

sniegt atļauju savienot Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu.  

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amata pienākumus ar Sniedzes Irbes 

Iesniegumā norādītajiem SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA 

“SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka amatu savienošana neradīs 

interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas locekļa – sekretāra amatu un SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja 

amatus, pastāv iespēja, ka Sniedze Irbe var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Sniedzei Irbei, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības Darījumu 

ar lauksaimniecības zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa – sekretāra amatu ar 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta pirmajai prim daļai dokuments, 

kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

4. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 

sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 63.§) Sniedze Irbe no 2021. gada 1. 

novembra ievēlēta Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisijas locekļa – sekretāra amatā. 

 Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību 

komisijas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības domes 28.10.2021. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, 63.§), grozīts ar Ludzas novada pašvaldības domes 29.09.2022. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 31.§) 1. punkts nosaka “Ludzas novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisija (turpmāk – Komisija) ir 

Ludzas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidotā institūcija, kas izskata 

jautājumus un pieņem lēmumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajai kompetencei.” un 5.  

punkts nosaka “Komisija veic šādus pienākumus: 

 5.1. komisijas funkcijas:  

5.1.1. izskatīt jautājumus un pieņemt lēmumus par Ludzas novada pašvaldības īpašumā vai 

piekritībā esošā nekustamā īpašuma (zemesgabalu, ēku un būvju nekustamo īpašumu u.c.) 

iznomāšanu; 

5.1.2. komisija izskata un pieņem lēmumus par īpašumu iznomāšanu, organizējot Īpašumu 

nomas izsoles, veic nomas izsoles pretendentu iesniegto pieteikumu izvērtēšanu, pieņem 

lēmumus par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5.1.3. virzīt domei izskatīšanai jautājumus par nomas ar apbūves tiesību izsoļu organizēšanu, 

kā arī telpu/zemes nomas tiesību izsoļu organizēšanu, ja objekts ir atjaunots/uzlabots/radīts 

ES projekta ietvaros, piemērojamo izsoles veidu un 5.1.3. punktā minēto nomas tiesību izsoļu 

rezultātu apstiprināšanu 

5.1.4. izskatīt jautājumus par nekustamā īpašuma nomas tiesību izbeigšanu un nomas līgumu 

termiņa pagarināšanu. 

5.2.Komisijas pienākumi saistībā ar nekustamā īpašuma nomas tiesību izsolēm ir: 

5.2.1. organizēt un rīkot izsoles par Ludzas novada pašvaldībai piederošo, valdījumā vai 

piekritībā esošo nekustamo īpašumu iznomāšanu; 

5.2.2. sagatavot lēmuma projektus Komisijai par nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumu un izsoles rezultātu apstiprināšanu vai nolikuma 5.1.3. apakšpunktā noteiktajā 

gadījumā – sagatavot lēmuma projektus Ludzas novada domei par nekustamā īpašuma nomas 

tiesību izsoles noteikumu un izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5.2.3. noteikt pamatkritērijus nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles noteikumiem; 

5.2.4. vērtēt nekustamā īpašuma nomas tiesību pretendentus un to iesniegtos pieteikumus 

saskaņā ar Komisijas nolikumu, kā arī citiem normatīvajiem aktiem; 

5.2.5. atbildēt uz nomas tiesību izsoles pretendentu jautājumiem. 

5.3. Komisijas pienākumos saistībā ar noslēgtajiem nekustamā īpašuma nomas 

līgumiem ietilpst jautājumu izskatīšana un lēmumu pieņemšana par: 

5.3.1. nekustamā īpašuma nomas līgumu termiņa pagarināšanu vai nomas līguma izbeigšanu; 

5.3.2. nekustamā īpašuma apakšnomas iesniegumu izvērtēšana un lēmuma pieņemšana; 

5.3.3. nekustamā īpašuma nomas maksas apmēra noteikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem 

un domes lēmumiem.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 

otrajai daļai Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību 

komisijas loceklis – sekretārs ir valsts amatpersona. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

nomas tiesību komisijas locekļa – sekretāra speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi noteikti likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 

2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata 

savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību komisijas loceklis – sekretārs var savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties 

Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību 

komisijas nolikuma 2. punkts nosaka “Komisijas locekļu skaitu un personālsastāvu apstiprina 

Dome.” 

Sniedzi Irbi Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību komisijas locekļa – sekretāra amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz 

ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot 

Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas 

locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu 

un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu.  

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību komisijas locekļa – sekretāra amata pienākumus ar Sniedzes Irbes Iesniegumā 

norādītajiem SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES 

IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu pienākumiem, Ludzas 

novada pašvaldības dome konstatē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo 

pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas 

locekļa – sekretāra amatu un SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA 

“SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv 

iespēja, ka Sniedze Irbe var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Sniedzei Irbei, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA 

“Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta pirmajai prim daļai dokuments, 

kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 21. decembra lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.23, 53.§) 

Sniedze Irbe no 2023. gada 1. janvāra ievēlēta Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas locekļa – sekretāra amatā. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās 

daļas 24. punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..] publiskā iepirkuma komisijas loceklis;”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. pantā. Atbilstoši likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. pantam, publiskā iepirkuma 

komisijas loceklim nav noteikti speciālie amata savienošanas ierobežojumi.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrā 

daļa nosaka “Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā 

likuma  7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, 

zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.”.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sniedze Irbe par darbu Ludzas novada pašvaldības domes komisijās: Ludzas novada 

pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijā, Ludzas novada Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijā, Ludzas novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemēm 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijā, Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību komisijā, Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijā, 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijā atlīdzību nesaņem. 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” ir publiskas personas 

kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai. Sniedze Irbe 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” pilda jurista amata pienākumus un ir 

ievēlēta Iepirkumu komisijas locekles – sekretāres amatā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas locekļa – sekretāra amata savienošana ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” jurista amatu ir atļauta saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu (amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai), savukārt Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas locekļa – sekretāra amata savienošana ar SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu ir atļauta saskaņā ar likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, nesaņemot rakstveida 

atļauju amatu savienošanai. 

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, līdz ar to, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā 

brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, 

ja, pildot Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa – sekretāra amatu un SIA 

“Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Sniedze Irbe 

var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo un otro daļu, Ludzas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

Informēt Sniedzi Irbi, <personas kods>, ka nav nepieciešams saņemt rakstveida atļauju 

Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa – sekretāra amata savienošanai ar 

SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES 

JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatu. 

 

6. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Sniedzes Irbes, <personas kods>, 2023. gada 23. janvāra iesniegums (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemts 23.01.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/33, turpmāk 

- Iesniegums). 

Iesniegumā Sniedze Irbe lūdz atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas locekles, Ludzas novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemēm tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību komisijas locekles – sekretāres, Ludzas 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības 

dzīvokļu komisijas locekles amatus ar šādiem amatiem: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” (reģistrācijas Nr.40003257677, juridiskā 

adrese: Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751) jurists; 

2) SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” (reģistrācijas Nr.40203408197, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 44, Rēzekne, LV-4601) valdes priekšsēdētājs. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Sniedzes Irbes lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 27. janvāra lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

47.§) Sniedze Irbe no 2022. gada 1. februāra ievēlēta Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas locekļa amatā. 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas 

novada pašvaldības domes 27.01.2022. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 47.§) 1. punkts nosaka 

“Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisija (turpmāk – Komisija) ir Ludzas novada 

pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidotā institūcija, kas izskata jautājumus un pieņem 

lēmumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajai kompetencei.” un 5. punkts nosaka “Komisijas 

funkcijas: 

5.1. izskatīt iedzīvotāju iesniegumus un tiem pievienotos dokumentus par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

5.2. pieņemt lēmumus par to, vai persona ir tiesīga saņemt palīdzību un ir iekļaujama 

palīdzības reģistrā atbilstoši saistošajos noteikumos reglamentētajam palīdzības veidam, kāds 

norādīts personas iesniegumā, kā arī lēmumu par personas izslēgšanu no palīdzības reģistra; 

5.3. izskatīt iesniegumus un pieņemt lēmumus par brīvo pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanu, sociālo dzīvokļu, sociālo dzīvojamo telpu un pagaidu dzīvojamo 

telpu izīrēšanu, kā arī par īres līgumu pārtraukšanu; 

5.4. izskatīt iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līgumu pārslēgšanu un citus ar 

dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par terminēto īres līguma 

termiņi pagarināšanu vai atteikumu pagarināt; 

5.5. iepazīties ar savstarpējai īrēto dzīvokļu apmaiņai iesniegtiem dokumentiem un 

pieņemt lēmumu atļaut vai neatļaut dzīvojamo telpu apmaiņu; 

5.6. pieņemt lēmumu par ziņu par deklarēto dzīves vietu anulēšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 

otrajai daļai Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas loceklis – sekretārs ir valsts 

amatpersona. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa – 

sekretāra speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] 

šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā 

pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. 

panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas loceklis – sekretārs var 

savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko 

darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākumu nodokli”, ja tas 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa 

pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma 2. punkts nosaka “Komisijas 

locekļu skaitu un personālsastāvu apstiprina Dome.” 

Sniedzi Irbi Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa – sekretāra amatā 

apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir 

institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja 

amatu.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sniedze Irbe savā Iesniegumā apliecinājusi, ka amatu savienošana konkrēto pienākumu 

veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa – sekretāra amata 

pienākumus ar Sniedzes Irbes Iesniegumā norādītajiem SIA “Zilupes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amata pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Sniedzei Irbei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa – sekretāra amatu un SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs” jurista un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE 

PAKALPOJUMI” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Sniedze Irbe var nonākt 

interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Sniedzei Irbei, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

jurista amatu un SIA “SNIEDZES IRBES JURIDISKIE PAKALPOJUMI” valdes 

priekšsēdētāja amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta pirmajai prim daļai dokuments, 

kas nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  E.Mekšs 


